2020年２月 17日

各 位

当社グループの中国深圳工場における新型肺炎の影響について

 中国における新型肺炎の発生に伴う当社グループの中国深圳工場の対応につきまして、現時点の状況を

下記の通りお知らせいたします。

記

１. 現地法人の状況

当社グループである創世訊聯科技(深圳)有限公司の中国深圳工場は、2020 年１月 24 日まで操業し、１

月 25日から予定通り春節による正月休暇に入りました。正月明けは２月９日から操業開始予定でしたが、

新型肺炎の発生に伴う中国政府からの指示に従い、操業を延期するとともに再開に向けた申請等を進めて

おりました。この度、２月 14 日午後に政府より操業許可が下りた次第です。なお、従業員における感染

者情報は今のところございません。

２.工場の再開及び今後の見通しについて

許可が下りた翌日の２月 15 日より操業を再開しておりますが、社員においては、深圳市内にて 14日間

の自宅隔離を経て、発熱などの症状が無い社員のみ出勤可能との政府からの通達により、当面は限られた

人員での操業となり、通常操業に復旧するまでには２週間程度を要する見込みです。

なお、現在も一部地域において市内外の行き来における制限やバス・鉄道等の交通手段が一部停止してい

る状況にあり、政府の方針や今後の状況によって復旧の時期は変動する可能性がございます。今後、状況

に変化が発生した場合には改めてお知らせいたします。

３.業績への影響

本件に伴う業績への影響につきましては、当社連結子会社である株式会社ジェネシスホールディングス

の決算期が１月であることにより、2020年２月期連結業績への影響はございません。

以上

会 社 名 ネ オ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 田 昌 史

（コード番号：３６２７  東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 藤 代 哲

   （ T E L． 0 3－ 5 2 0 9－ 1 5 9 0）